כוונת המאמר לתאר ולנתח את ההתפתחויות האלה בישראל ולנסות לבחון את משמעותן ואת ההשלכות שלהן לחברה ולרווחה בישראל.

---

## היסודות של מערכת הביטוח הלאומי

---

היסודות של מערכת הביטוח הלאומי בארץ הונחו בתחילת שנות ה-50 של המאה הקודמת עם חקיקת חוק הביטוח הלאומי הראשון בנובמבר 1953 (חוק הביטוח הלאומי, תשי"ד-1953). המערכת הוקמה על בסיס העיקרון הביטוחי-גבייתי (ה־contributory system) של ביטוח סוציאלי, שהיינו על יסודות של שיתוף במימון המערכת מצד שלושה גורמים: העובדים, המעסיקים והממשלה, מה שמכונה בארגון העבודה הבינלאומי בשם Tripartite system of funding. המקורות שמהם שאבו האבות המייסדים של המערכת את ההתבססות על עקרון הביטוח היו דוח בוורידג' בבריטניה

New York: Wiley and Sons.
- Soroka, S., Banting, K. & Johnson, R. (2003). *Immigration and redistribution in a global era*. Paper presented at the Annual Meeting of the Canadian Political Association, Dalhousie University, Halifax NS, Canada, May 29–June 1.

#### דבר חקיקה שנזכר במאמר

חוק הביטוח הלאומי, תשי"ד-1953, ספר חוקים 137, 27 בנובמבר 1953, עמ' 6-31.